
 

 

    
Úřad městské části Praha 10 
odbor majetkoprávní 

  Varga, Vacík & Partners 
advokátní kancelář s.r.o. 

Zbrojnická 229/1, 301 00 Plzeň 
Datová schránka č. 8a63gbm 

 

 
Váš dopis zn.:              
Naše značka:   P10-120511/2018/01 
Vyřizuje linka:   Ing. M. Nováková/542          
V Praze dne:  21. 11. 2018   

 
 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 9. 11. 2018 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 
„Vážení, 
společnost Varga, Vacík & Partners advokátní kancelář s.r.o., IČO: 019 43 367, se sídlem Plzeň, Vnitřní 
město, Zbrojnická 229/1, PSČ 301 00, vás ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, zdvořile žádá o poskytnutí následujících informací:  
- Kopii veškeré předávací dokumentace mezi hlavním městem Praha, Městskou částí Prahy 10 a 

společností DEREZA, společnost s ručením omezeným, IČO: 480 36 315, se sídlem Praha 6, Libocká 
685/43d, PSČ 161 00, která se vztahuje ke smlouvě o dílo č. 2017/OMP/0106 na akci „Půdní 
vestavba a rekonstrukce ŠJ ZŠ Karla Čapka, Kodaňská – navyšování kapacity základních škol“ ze 
dne 28. 7. 2017. 

- Kopii veškerých smluv, dodatků a příloh uzavřených mezi společností výše specifikovanou a 
společnostmi představující subdodavatele v souvislosti se shora citovanou uzavřenou smlouvou o 
dílo, jestliže takové dokumenty máte k dispozici. 

 
Dovolím si Vás tímto zdvořile požádat o zaslání příslušných informací ve lhůtě stanovené zákonem na 
adresu uvedenou v zápatí tohoto dopisu, resp. do naší datové schránky č. 8a63gbm.“ 
 
V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě:  
elektronicky v podobě přílohy tohoto přípisu. Přílohou jsou poskytovány předávací dokumenty 
stavby. Odpovědi jsou seřazeny dle Vámi sestavených otázek. 
 

1. K žádosti o kopii veškeré předávací dokumentace mezi hlavním městem Praha, městskou částí 
Prahy 10 a společností DEREZA, společnost s ručením omezeným, která se vztahuje ke smlouvě 
o dílo č. 2017/OMP/0106 na akci „Půdní vestavba a rekonstrukce ŠJ ZŠ Karla Čapka, Kodaňská 
– navyšování kapacity základních škol“ ze dne 28. 7. 2017, povinný subjekt poskytuje 
dokumentaci, kterou disponuje a má povinnost disponovat, tj. Zápis o předání staveniště, ze 
dne 12. 6. 2017. Půdní vestavba a rekonstrukce ŠJ ZŠ Karla Čapka, Kodaňská 658/16, 101 00, 
Praha 10 Vršovice (Příloha č. 1) a Zápis o převzetí nebo odevzdání stavby nebo její dokončené 
části, ze dne 30. 8. 2018 (Příloha č. 2) mezi městskou částí Prahy 10 a společností DEREZA, 



společnost s ručením omezeným. Hlavní město Praha do tohoto projektu nebylo nikterak 
zapojeno. Nad rámec výše uvedeného Vám sdělujeme, že osobní údaje fyzických osob, které 
nejsou údaji oprávněně zveřejněnými, byly v poskytnutých přílohách pseudonymizovány. 
Z tohoto důvodu bylo ohledně těchto údajů vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti (§ 15 
odst. 1 InfZ ve spojení s § 8a InfZ) 

2. K žádosti o kopii veškerých smluv, dodatků a příloh uzavřených mezi společností DEREZA, 
společnost s ručením omezeným, a společnostmi představujícími subdodavatele v souvislosti 
se smlouvou o dílo č. 2017/OMP/0106 na akci „Půdní vestavba a rekonstrukce ŠJ ZŠ Karla 
Čapka, Kodaňská – navyšování kapacity základních škol“ ze dne 28. 7. 2017, jestliže jsou takové 
dokumenty k dispozici, povinný subjekt uvádí, že těmito nedisponuje a ani nemá povinnost 
disponovat. Povinnému subjektu jakožto investorovi právní předpis, ani uzavřená smlouva 
neukládá povinnost jakkoliv zasahovat do výběru a podmínek zasmluvnění subdodavatelských 
firem. Jedná se tak čistě o interní záležitost společnosti DEREZA. 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  

 
S pozdravem  
 
 
Ing. Filip Koucký                                                                                                              
 
vedoucí odboru majetkoprávního                                     „otisk razítka“ 
 
„podepsáno elektronicky“  
 
 
 
 
 
 
Přílohy dle textu:  
Příloha č. 1: Zápis o předání staveniště, ze dne 12. 6. 2017. Půdní vestavba a rekonstrukce ŠJ ZŠ Karla 
Čapka, Kodaňská 658/16, 101 00, Praha 10 Vršovice  
Příloha č. 2: Zápis o převzetí nebo odevzdání stavby nebo její dokončené části, ze dne 30. 8. 2018  


